АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
          Дмитриевский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    «05»  июля     2023 г. № 53 -п
п. Жилгородок.

       Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории муниципального образования Дмитриевский сельсовет

	В соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2018 №498- ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные  законодательные  акты Российской Федерации»:

1. Утвердить места, на которые запрещено возвращать  животных без владельцев на территории  муниципального образования Дмитриевский    сельсовет (прилегающие территории к зданиям)  согласно Приложению № 1.
2. Определить места возврата животных в среду обитания на территории муниципального образования Дмитриевский  сельсовет согласно Приложению №2.
3. Главу  администрации Дмитриевского сельсовета   назначить  лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных  без владельцев на территории  муниципального образования Дмитриевский сельсовет.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Дмитриевского сельсовета в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
муниципального образования
Дмитриевский сельсовет 			                                	Ю.Н.Свиридов

Приложение №1
к постановлению от 05.07.2023 № 53-п

Места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев.
	Наименование населенного пункта
	Объекты, на территорию которых запрещается возвращать животных без владельцев
	Адрес объекта

	п. Жилгородок
	Администрация Дмитриевского сельсовета
	461447, Сакмарский район, п. Жилгородок, ул. Центральная д. 2 кв. 8

	МБОУ «Дмитриевская СОШ»
	461447, Сакмарский район, п. Жилгородок, ул. Центральная д. 26

	МБОУ «Дмитриевская СОШ» (Дошкольные группы)
	461447, Сакмарский район, п. Жилгородок, ул. Центральная д. 27

	МБУ ДО Дмитриевская ДШИ
	461447, Сакмарский район, п. Жилгородок, ул. Центральная д. 20

	Сельская врачебная амбулатория (поликлиника)
	461447, Сакмарский район, п. Жилгородок, ул. Центральная д. 16б

Приложение №2
к постановлению от 05.07.2023 № 53-п

Территория, на которую разрешается возвращать животных без владельцев на территории муниципального образования Дмитриевский сельсовет

	Наименование населенного пункта
	Территория, на которую разрешается возвращать животных без владельцев  (из приюта)

	п. Жилгородок
	[bookmark: _GoBack]Пустырь в районе бывшего СНТ «Экипаж» на 500 м от здания администрации МО Дмитриевский сельсовет